Anno 1919 Serva Dei Placentiam cum matre se contulit et apud fratrem, in Seminario interea nominatum magistrum, domicilium constituit. Multos animi corporisque passa est dolores, sed doctrinam pueris docendam ac pietatis operum exercitium numquam neglexit. Sodalitati “Mariarum Tabernaculorum” (vulgo *Marías de los Sagrarios*) nomen dedit, cuius animatrix sedula facta est et praesidis vicaria quoque. Mense Iunio anno 1925, suo spirituali moderatore exhortante, diarium manu sua scribere incepit, quod usque ad duos menses ante mortem agere perrexit. Quodque vero DCLXXXIX paginis constat.

In Servae Dei necessitudine cum Christo, locum principem Eucharistia obtinuit, sicut ipsa suo spirituali moderatori concedidit. Qui dixit Auroram praecellentium altissimarumque virtutum exemplum fuisse et modum, atque in ea fidem, spem, caritatem, Christi proximique dilectionem, patientiam, contemptionem sui, zelum in gloriam Dei et proximi bonum quodam renidente lumine praefulgere. Ipsa, quae super omnia Deum diligebat, pauperioribus adiuvandis opera alacriter egit. Pro matribus earumque frequentium familiarum pueris vestimenta conficiebat. Summa caritate, pro peccatoribus orabat. Die 8 mensis Decembris anno 1925 perfectae castitatis votum emisit. Christiana fortitudine et temperantia infirmitates toleravit, quas nemo medicus allevare quivit.

Defessa ac aegrotans, lecto affixa est vergente circiter mense Octobri anno 1933. Parochus porro extremae Servae Dei administravit Sacramenta. Quae autem die 22 mensis Novembris eiusdem anni, post ultimum acerbissimum vitae discrimen, duorum et triginta annorum aetate obiit. Multi ad exequias eius concurrerunt ac, circumdantem eam propter sanctitatis famam, exanime corpus tectum est floribus. Quod postea humatum est in coemeterio communi, tamquam ipsa petiverat.

Eadem illa sanctitatis fama, Inquisitio dioecesana apud Curiam ecclesiasticam Placentinam in Hispania instructa est die 9 mensis Octobris anno 1959. Sessio conclusiva dein habita est die 23 mensis Septembris anno 1990. Iuridica Inquisitionis validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum agnita est per decretum diei 1 mensis Iunii anno 1994. Positione exarata, inde disceptatum est, usitatum secundum iter, an Serva Dei christianas virtutes heroico in gradu exercuisset. Die 22 mensis Octobris anno 2020 Consultores Theologi faustum produxerunt votum. Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria diei 15 mensis Martii anno 2022 Sessione occurrente,

Servam Dei professi sunt heroum in modum theologales, cardinales iisque adnexas excoluisse virtutes.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Aurorae Calvo Hernández-Agero, Christifidelis laicae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 9 mensis Aprilis a. D. 2022.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ☧ S.

☧ FABIVS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

CRACOVIENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Rosaliae Celak Christifidelis laicae
(1901-1944)****DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Dominus Iesus animam meam, ut nihil viderem praeter Eum vel sentirem, tam vehementer cepit».

Sic Serva Dei Rosalia Celak, in scriptis, suam vocationem narravit. Nam ipsa intellexit ut, tantum dies vitae, amores cordis et operis labores caritate in Deum et in proximum cum impenderet, illam perfectionem esset adeptura, quam animus eius, inquietus sed spe plenus, desiderabat.

Serva Dei in Polonia, in loco v.d. *Jachówka*, nata est die 19 mensis Septembris anno 1901. Familia eius una quoque dominica Missae intererat ac quosdam libros religiosos vel commentarios catholicos legere solebat. Anno 1914 Serva Dei litterarum ludi sexennium perfecit et postea, causa exardescentis primi totius mundi belli necnon propter familiae inopiam, studia pergere nequivit. Ergo laboris auxilio parentes in re rustica adiuvit necnon suos septem fratres sororesque, omnes minimos natu, curavit. Anno 1916 ignoto morbo correpta est, a quo extremo die cuiusdam novenae peractae ad ipsam sanationem, Virgine Maria intercedente, impetrandam, est recreata. Paulo post Confirmationem susceptam, in ecclesia paroeciali vici v.d. *Bienkówka* Ecclesia sua sponte castitatis votum privatim emisit. Angorum anni dolorumque acriorum insecuti sunt, quasi illa “obscura nox”, de qua spirituales locuti sunt magistri.

Die 27 mensis Augusti anno 1924 Cracoviam petivit ac veluti famula domicilium in cuiusdam senis mulieris domo sese collocavit. Sequenti anno opus infirmorum ministrae in Sancti Lazari valetudinario facere incepit, dein in parte ad pellis veneriosque morbos curandos adhibita est. Subitanea infirmitas quoddam breve eius vitae religiosae spatium intermisit, quod Clarissarum in Monasterio inchoavit. Inde in valetudinarium reversa, eadem in parte opus suum resumpsit. Suae professionis institutionem coluit, alacritate adeo sese dans studio, ita ut ut anno 1933 verae aegrotorum ministrae diploma adipisceretur. Eam vere omnes valde existimaverunt, cum non de corpore tantum curam adhiberet, sed etiam de aegrotantium anima.

Viginti annis, quibus illa in valetudinarii parte, a meretricibus ac improbis hominibus praesertim frequentata, opus praestitit, nemo mortuus est nisi Deo reconciliatus esset.

Cum iuvenis esset, iam ipsa in valetudinario graviorem propter morbum recepta est. Sacramentis susceptis, animam suam pie Deo reddidit die 13 mensis Septembris anno 1944.

Serva Dei operis Altissimi fuit ministra, cum inter homines a fide longinquiores vel a religioso sensu alienos nuntii amoris Dei munere fugeretur. Caritatem Dei enim ostendebat per suam ipsam caritatem eximiam, in illo tam arduo sui temporis valetudinarii loco necnon in parte ad curandos tam singulares morbos. In testimonio eius apostolatus laicorum meritum omnino refulsit. Precatio vitam eius implebat et in simplicitatem, mansuetudinem et castitatem eam informabat. Cotidie vero Missae intererat et Communionem suscipiebat, Sanctissimi Sacramenti pietatem colebat Viamque Crucis orabat. Cunctis in rebus Virginem Mariam mirabatur, cui strenuo dilectionis et devotionis ab infantia religabatur vinculo. Omnia fecit voluntati Dei oboediendo ac confessoris spiritualisque moderatoris praeceptis. Fides sustulit eam ad officia et cotidiana munera eius peragenda. Quae peccato abhorrebat ac, per disciplinam, paenitentiam suam Domino semper obtulit. Quamvis peculiaribus donis exornaretur, summam humilitatem continenter servavit atque superbiam ulla sine intermissione per sinceram Crucis dilectionem continuit. Interius experta est certamen, quod integra fiducia et in caritatem Dei confidentia oppetivit. Pro peccatorum conversione multum intercessit ac, vivido satisfactionis proposito impulsa, ut numquam Cor Domini sui affligeret quaeritavit.

Servae Dei memoria cito circumdata est quadam ampliore virtutum signorumque fama. Itaque, initio dando die 5 mensis Novembris, anno 1996 Inquisitioni dioecesanæ apud Curiam ecclesiasticam Cracoviensem, Servae Dei incepta est Causa beatificationis et canonizationis. Cum eadem Inquisitio ad exitum die 17 mensis Aprilis, anno 2007 pervenisset, haec Congregatio de Causis Sanctorum eius iuridicam validitatem per decretum diei 22 mensis Decembris, anno 2012 agnovit. Positio inde confecta est atque die 27 mensis Februarii, anno 2018 Consultorum Historicorum examini supposita. Postea disceptatum est, consuetas secundum normas, an Serva Dei virtutes christianas heroico in gradu exercuisset. Consultores Theologi die 15 mensis Aprilis, anno 2021 affirmativum prodixerunt votum. Patres

Cardinales et Episcopi, diei 1 mensis Martii, anno 2022 Ordinaria in Sessione coadunati, Servam Dei theologales, cardinales iisque adnexas virtutes professi sunt heroico modo excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Rosaliae Celak, Christifidelis laicae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 9 mensis Aprilis a. D. 2022.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ☩ S.

☩ FABIVS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

ROMANA

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Aristeae Ceccarelli Bernacchia Christifidelis laicae (1883-1971)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Spiritus adiuvat infirmitatem nostram. (...) Qui autem scrutatur corda, scit quid desideret Spiritus, quia secundum Deum postulat pro sanctis » (*Rm* 8, 26-27).

Serva Dei Maria Aristeae Ceccarelli Bernacchia a multis vera fidei et virtutum mater habita est. Vices caritate vivendo laicalemque suam vocationem ad ministerium et precationem usque perficiendo, dulcedine, zelo maternaque sedulitate filios spirituales prosequabatur atque, iis in primis qui ad sacerdotium vocarentur, evangelicae perfectionis exercitium et rationes praebuit.

Serva Dei Anconae nata est die 5 mensis Novembris anno 1883, duodecima sedecim liberorum, quorum quinque tantum vixerunt. Post mensem baptizata est, impositis Aristeae, Margaritae nominibus. Quamvis familia, persimplex pauperque genere, eius eruditionis curam et christianae institutionis minime navaret, iam ab aetate tenella se supernaturalibus rebus attrahi percepit. Quotiescumque poterat, Anconae Crucifixi ad ecclesiam adibat, ubi diu remanebat quieta. Illic aliquas didicit orationes, ut omnibus matutinis, e somno expergefata, tres "Ave Maria" posset dicere. Cum primas litteras discere cupiret, conventionem fecit quadam cum magistra denario pro singulis lectionibus solvendo. Ut hanc eandem pecuniam adipisceretur, in omnibus parcebat et opus praestabat tum apud familiae cauponam, tum in vestium promercialium officina. Die 9 mensis Octobris anno 1901 secum Iginum Bernacchia matrimonio coniunxit, quem parentes sui, ea ipsa autem haud consulta, elegerant, atque in domo socerorum se contulit. Qui vero, locuples ac religioni patenter adversantes, eam uti ancillam potius quam domesticam semper putaverunt. Insequenti anno, die vero Paschatis, Serva Dei dexteri bulbi ocularis passa est perforationem ac deinceps, quinque atrocium dolorum annis transactis, se eiusdem oculi explantationi subicere debuit. Postremum, quod aegroto oculo videre voluit, Virginis Immaculatae imago fuit in valetudinarii sacello. Ab illo tempore dolores increbrescen-

tes eam numquam deseruerunt. Cum maritus eius ad opus ferriarum facendum assumptus esset ac Romam motus, domicilium prope Portam Piam posuerunt. Serva Dei ecclesiam Corporis Domini assidue frequentare incepit, quo loco per annos spirituales aliquos cognovit moderatores, qui eam ad spiritualitatem Sancti Camilli instruxerunt pro adiuvandis egenis et aegrotantibus. Itaque omni hebdomada Serva Dei ad valetudinarium, quod "Humbertus I" appellatur, compluries ire solebat, ubi phthisici, inter quos plurimi pueri, erant recepti. Et aegrotos eorum in domibus visitabat. Praecellenti alacritate cotidiana officia in familia perficiebat, licet vir esset violentus moresque eius essent mendosi. Omnia summa patientia toleravit, precando et conscia, Domino adiuvente, maerorem suum viri conversioni profuturum esse, qui nam anno 1964 obiit cum Deo reconciliatus. Maternitatem naturalem non cognovit, sed multas animas moderari instituereque fecunditate valuit, praeter omnes Clericorum regularium Ministrantium infirmorum, qui ei precipue commissi erant a spirituale eius moderatore. Quibus dabat consilia et spirituale praebebat solacium. Altam humilitatem continenter coluit, semper demissa se non cupiebat ostentare, perdifficillime de se ipsa loquebatur atque, ut ad salutem animae eius intercederetur, petebat. Eius precatio adeo vera mystica unio erat cum Trinitate, ut ardens caritas in Deum eam praesentiae eius signa omnibus in cotidianis invenire impelleret. Illius modi clarum exemplum etiam praestitit, quo christianus dolores adversaque sincerus tolerat. Fidei, spei et caritatis mulieris ratio omnino eius naturam actusque informavit, humanas virtutes eius assumens atque perficiens.

Cum die 24 mensis Decembris anno 1971 pius eius ex hoc mundo accideret transitus, sanctitatis fama, quae eam sequebatur, non tantum minime minuit, sed increbuit quoque. Quapropter censum est Servae Dei Causam beatificationis et canonizationis incepti. Inquisitionis dioecesanae, apud Curiam ecclesiasticam Vicariatus Urbis celebratae, sessio inauguralis die 29 mensis Maii anno 1998 habita est ac ultima die 29 mensis Septembris anno 2006. Haec Congregatio de Causis Sanctorum de iuridica Inquisitionis validitate die 7 mensis Decembris anno 2007 edidit decretum. Positione confecta, disceptatum est, consuetas secundum normas, an Serva dei virtutes christianas heroico in gradu excolisset. Die 1 mensis Octobris anno 2020 Consultores Theologi suum adfirmativum votum produxerunt. Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria in Sessione diei 15 mensis Martii anno

2022 congregati, Servam Dei inde professi sunt theologales, cardinales iisque adnexas virtutes heroico modo exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Mariae Aristeae Ceccarelli Bernacchia, Christifidelis laicae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 9 mensis Aprilis a. D. 2022.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ☩ S.

☩ FABIVS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, a Secretis

CRACOVIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Ioannulae Woynarowska Christifidelis laicae (1923-1979)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Quotiescumque ad cuiusdam aegrotantis pedes, ut medicamentum adhibeam, vel prope lectum eius, ad iniunctionem faciendam, genibus nitor, Christi verba eiusque Apostolorum pedes lavantis spectaculum mente obtineo».

Serva Dei Ioannula Woynarowska suum bonae peritaeque aegrotorum ministrae opus haec per verba, quadam eius meditatione post mortem edita contenta, necnon suum mulieris fidem sincere colentis habitum descripsit. In ea ipsa, videlicet in virtutibus eius et definite in eius actiosa caritate, imago invenitur Christi, qui dixit: «Ut ministrarem veni, non ut ministrarer» (cfr *Mc* 10, 45).

Serva Dei orta est die 10 mensis Maii anno 1923 in loco v.d. *Piwniczna*, in Polonia. Matre eius typhi inter contagionem functa, cum breve temporis spatium in orphanotrophio transegisset, filia adoptata est a nobili divitique Casimiri Mariaeque familia Woynarowski. A parentibus adoptivis in vivendam fidem et caritatis opera exercenda est instructa. Secundi totius mundi belli annis, cum gravibus animi corporisque doloribus, quaedam laboriosa opera facere coacta est atque clandestino lycei studia agere debuit. Cum ambobus parentibus orbata esset, domum suam aegrotantium senumque hospitandorum reddidit locum. Inde intra publicum sanitatis ministerium operari optavit, quapropter anno 1945 aegrotorum ministrae adepta est diploma. Et apud Facultatem psychologiae christianaeque philosophiae Universitatis Iagellonicae Cracoviensis studuit. Moderationis muneribus quoque functa est, uti aegrotorum ministrarum moderatrix in urbis v.d. *Chrzanów* tabernis atque Sodalicio Mulierumque foederi nomen dedit. Multos per annos, Polonarum ministrarum aegrotorum Consociationis praeses, professionem exercendam iuniores docuit. Conventibus intererat, ut etiam quomodo ministerium publicum sanitatis melius fieri posset disceptaretur. Se porro tradidit operi cuiusdam adoptionum instituti, in quo, ut aptae invenirentur familiae, providebat. Ad iuvenum derelictarum matrum egenorumque ne-

cessitates apertum cor semper ostendit. Nam cuiusdam domus ad innuptas matres recipiendas confundatriciis fuit atque Caritati laboris auxilio valde adiuvit. Anno 1976 a civitate Cracoviensi aureum nummum in honorem suscepit. Opus quidem vera fuit eius vocatio ac missio. Nam fidem ac spem aegrotis tradere quaesivit, atque quoddam benevolum verbum ad eos semper habuit dirigendum. Sua vacationis tempora aegrotis obtulit, pro quibus et excursiones peregrinationesque constituere solebat. Iam a iuventute atrociores ei non defuerunt infirmitates ac dorsuales dolores, quae, quominus bona opera perseveranter gereret, numquam obstiterunt.

Omnia quae perfecit Serva Dei, sine spirituali cotidiana Eucharistiae assidueque precationis alimonia, impossibilia fuisse putabat. Per orationem Deo sua diei proposita offerebat, ut Domini adimpleret voluntatem continenter studens. Inter omnium dierum sollicitudines, a Crucifixo solacium petivit, coram quo multas per horas genibus nixa vel in crucis forma proiecta morabatur. Nomen motui Rosarii Viventis dedit. Anno autem 1961 se, nuncupatis votis, Instituto Saeculari Christi Redemptoris Hominis obstrinxit, quod anno priore erat conditum. Perpetua quidem vota professa est, Carolo Wojtyła, Archiepiscopo Cracoviensi, dein Sancto Ioanne Paulo II, adstante; quod vero tacite actum est, ob illius temporis regimen, religioni aperte adversans. Laboris praestitit auxilium intra Consilium Instituti ac Fundatorem adiuvit in Normis iterum edendis vel sive conficiendis, sive recognoscendis scriptis magni pro sociarum spiritualitate momenti. Suo studio, pietatem socialeque opus exercendo, fulgidum facta est exemplum compositionis inter fidem et opus, inter laicalem vocationem et Populi Dei aedificationem. Ideo amplius opus Synodo dioecesano praebuit, quod mense Iunio anno 1979 ad finem pervenit.

Servae Dei actiosa dies funestum in modum confecta est die 24 mensis Novembris anno 1979. Nam, cum viam, quae ab urbe v.d. *Chrzanów* ad urbem v.d. *Bochnia* fert, percurreret, raeda eius deerravit ac postremo quandam ad arborem allisit. In valetudinarium Cracoviae mota, Serva Dei paulo post adventum exspiravit.

Sanctitatis fama usque increbrescente, eius incepta est Causa beatificationis et canonizationis. A die 18 mensis Iunii anno 1999 ad diem 28 mensis Iulii anno 2000 Inquisitio dioecesana apud Curiam ecclesiasticam Cracoviensem celebrata est, cuius iuridica validitas haec Congregatio de Causis Sanctorum agnovit per decretum diei 8 mensis Februarii anno 2008.

Positione confecta, disceptatum est, consuetam secundum normam, an Serva Dei christianas virtutes heroico in gradu excoluisset. Die 28 mensis Septembris anno 2021 habitus est, fausto cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Dein Patres Cardinales et Episcopi die 3 mensis Maii anno 2022, Ordinaria Sessione occurrente, Servam Dei professi sunt theologales, cardinales iisque adnexas virtutes heroico more exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Ioannulae Woynarowska, Christifidelis laicae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 21 mensis Maii a. D. 2022.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ☩ S.

☩ FABIVS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

MATRITENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Annae a Sanctissima Trinitate (in saeculo: Mariae Annae Allsopp González-Manrique), Confundatricis Congregationis Sororum a Sanctissima Trinitate (1854-1933)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Studeamus ut virtutes, altam humilitatem, sinceram caritatem, nostri oblationem perpetuam, ardens pro animarum salute zelum adipiscamur, atque in omnibus Dei quaeramus gloriam».

His verbis Sorores a Sanctissima Trinitate adhortans, Serva Dei Maria Anna a Sanctissima Trinitate (in saeculo: Maria Anna Allsopp González-Manrique) suae vocationis et missionis altitudinem patefecit. Nam ardentiore in Unum Trinumque Dominum caritate impulsa, vividam eius sollicitudinis erga humanitatem sauciatam et inopem imaginem se ipsam praebuit, atque idipsum sentire illis religiosis tradidit, cuius Congregationis confundatrix fuit.

Serva Dei nata est die 24 mensis Novembris, anno 1954 Tepici, in Mexico. Quam, matre orbatam, et quattuor fratres eius pater in Hispaniam, apud avos ex matre, mittere statuit. Cum in Collegio Sanctae Isabellae Matrity institueretur, partem iuventutis suae operae caritatis exercendae dedit in uno ex Consiliis Mulierum, illo tempore opus paroeciarum ad societatem promovendam coniuncte ac ordinate moderantium. Se religiosarum vita attrahi percepit, sed nullum notum institutum proposito suo par iudicavit. Anno autem 1882 Venerabilem Servum Dei Franciscum Assisii Méndez Casariego cognovit, una quocum prima futurae Congregationis Sororum a Sanctissima Trinitate lineamenta descripsit. Vita instituti, qui vero a principio statutum societatis beneficia agentis simpliciter assumpsit, die 2 mensis Februarii anno 1885 habuit initium. Peculiaris novarum religiosarum missio mulierum illius temporis difficultatibus fuit subvenire, quae saepenumero a societate excludebantur vel ad rerum morumve miseriam cogebantur. Primae iuvenes iam receptae sunt decem diebus post domus institutionem. Ab illo tempore non tantum opus magnopere increbuit, sed etiam vocationum auctus est numerus. Ad ampliora usque loca adhibenda, institutum bis sedem mutavit. Denique inventum est in Matrity suburbio cuiusdam pristinae fabricae aedificium, quod restitutum hospicio centum circiter Sorores et quadraginta

mulieres excipere valuit. Beatus Cyriacus Maria Sancha y Hervás, Episcopus Matritensis ac postea Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis, anno 1888 Congregationis normas approbavit atque Servam Dei primasque socias eius ad vestitionem admisit. Die 26 mensis Maii anno 1907 Serva Dei perpetua nuncupavit vota. Generalis fuit Antistita usque ad mortem, spirituale religiosarum incrementum ac apostolatam, Fundatore plane consentiente, curans. Erga Ecclesiae Pastorum praecepta, sive de operibus gerendis ac de definitiva normarum adprobatione, sive novis de domibus condendis, rectum animum servavit. Nam vero Institutum non in Hispaniam tantum redundavit, sed etiam in Mexicum et Argentinam. Die 15 mensis Martii anno 1933 Serva Dei pietate obiit. Annum octavum et septuagesimum aetatis ac octavum et quadragesimum vitae religiosae impleverat.

Serva Dei suam consecrationis vitam penitus amavit ac Sacramenta suscipienda percoluit, spirituale moderamen, fiduciam in Divinam Providentiam necnon pro bono proximi zelum. Interioris eius vitae fundamentum constans fuit precatio, in qua vero praecellentem sinceritatem et apertum animum ostendebat. Tenera devotione Sanctissimum Sacramentum adorabat atque Virginem Boni Consilii valde dilexit, quam frequentes per orationes usque ad extremum vitae invocavit. Omnes vires pro Congregatione impendit summa sedulitate et diligentia. Eximiam caritatem Sororibus suis praestitit necnon mulieribus in domibus instituti receptis. Cum plurima inter negotia versaretur, numquam neglexit valetudinarium visitare, ut iuvenes adiuandas inveniret, ne nec minus cotidiana quidem officia, humiliora quoque, facere. Quam testes se narrant numquam abiectam, numquam imprudentem vel festinabundam, numquam indiligentem, numquam suo commodo impulsam, vidisse. Summa animi fortitudine ac perseverantia se mulieribus defendendis omnino tradidit atque, ut dignitas earum agnosceretur et promoveretur, operam navavit. Superbiam repellere valuit, morum sobrietate dimissoque aspectu suam revelans tam interiorem, quam exteriorem humilitatem. Propter pietatem et industriam, necnon haud communes virtutes, et totam per vitam, et post mortem, circumdata est sanctitatis fama.

Ideo a die 23 mensis Aprilis anno 2000 ad diem 5 mensis Maii eodem anno Inquisitio dioecesana celebrata est apud Curiam ecclesiasticam Matritensem. Cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum agnita est per diei 1 mensis Decembris anno 2000 decretum. Positio exarata Consultorum Historicorum examini subiecta est die 20 mensis Maii anno